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FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA CANELONES

Llamado Publico N° 01/2020

COMUNICADO N° 01

18/03/2020

. Enmiendas:

Enmienda N°1:

Nueva fecha de apertura de las ofertas:
Plazo para presentar las ofertas, jueves 23 de abril 11:00hs.

Fecha de apertura:_jueves 23 de abril de 2020 a las 11:10hs.

Enmienda N°2:

Se publica nueva versién del Rubrado V2

Enmienda N°3

En la Seccién 2-Especificaciones Técnicas, clausula 28.4, donde dice: “Debera acreditar la siguiente
experiencia minima en al menos dos obras similares a la que se licita a) 9320 toneladas de carpeta
asfaltica. b) 3500 metros lineales de colocacion de cafios para pluviales”

Debe decir:

Debera acreditar la siguiente experiencia minima en un maximo de dos obras similares a la que se licita
a) 9320 toneladas de carpeta asfaltica. b) 3500 metros lineales de colocacién de cafos para pluviales

[I. Consultas

Consulta N°1:

Rubro 233, alcantarillas de cafio D=30 cms, esta por m3, en lugar de metro lineal.
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Respuesta:

La unidad es metro lineal. Ver enmienda N°2

Consulta N°2:

Rubro 429, relleno de canteros, esta por m2, en lugar de m3, y en la descripcion de rubros figura como

rubro 427, y en el cuadro de metrajes como rubro 429.
Respuesta:
Rubro 429, relleno de canteros, es por m2, se tiene un espesor promedio de 25 cm. Ver enmienda N°2

Consulta N°3:

En la descripcion del pliego, del rubro 873, estd como grupo I, y en el cuadro de metrajes como grupo

X, ¢cual es el correcto?

Respuesta.

El Rubro 873, pertenece al grupo X. Ver enmienda N°2

Consulta N°4:

El rubro CSI 4, tope vehicular, en el cuadro de metrajes, esta por m3 en lugar de metro, se solicita
aclararlo.

Respuesta:

El rubro CSI 4, tope vehicular, su unidad es m3. Ver enmienda N°2

Consulta N°5:

El rubro CSI 5, separador, en el cuadro de metrajes, esta por m3 en lugar de metro, se solicita

aclararlo.
Respuesta:
El rubro CSI 5, separador, su unidad es m3. Ver enmienda N°2

Consulta N°6:
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En la descripcion de los rubros 72c, 72d y 72 e, del pliego, estdan como grupo XlII, mientras que en el

cuadro de metrajes, estan como grupo ll, se solicita aclararlo.

Respuesta:

Los Rubros 72c, 72d y 72 e, pertenecen al grupo XllIl. Ver enmienda N°2

Consulta N°7:

En la descripcion del rubro 4017, del pliego, esta como grupo CDI, mientras que en el cuadro de

metrajes, estan como grupo XlllI, se solicita aclararlo.

Respuesta:

El Rubro 4017 pertenece al grupo CDIII

Consulta N°8:

No queda claro, si la experiencia solicitada de: a) 9.320 ton de carpeta asféaltica y b) 3.500 ml de
colocacién de cafos para pluviales, debe cumplirse sumando las 2 obras o en cada una de las
dos obras.

También consultamos, si los items a y b, deben estar en la misma obra, o podran considerarse

obras diferentes para cumplir con cada item.

Respuesta:

La experiencia solicitada de: a) 9320 toneladas de carpeta asfaltica y b) 3500 metros lineales de
colocacién de canos para pluviales, debe cumplirse con una obra o sumando dos obras similares a la que
se licita.

No pueden sumarse mas de dos obras similares a la que se licita para cumplir con esos metrajes.

Se entiende que una obra es similar a la que se licita, si tiene un metraje importante de: excavacion no
clasificada a depdsito, bases granulares, colocacion de cafios, colocacion de mezcla asfdltica en caliente,
limpieza y conformacion de cunetas, estructuras de hormigdn y hormigon armado, sefializacion vertical y
horizontal.

Ver Enmienda N°3.



